平成 28 年 10 月吉日

各 位

業務委員会 委員長 望月 渡

平成 28年度「秋のアドフォーラム」のご案内

拝啓 皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 東京広告協会では、「秋のアドフォーラム」を以下の通り開催いたします。今年度は、テーマ「トラディショ

ナルな広告活動とデジタルの融合～デジタルシフトへの模索～」のもと、企業の最前線で活躍されている講師陣

からお話をうかがうプログラムになっております。第一部は、各講師の個別プレゼンテーション、第二部では、

モデレーターの田中洋氏と講師陣がパネルディスカッションを行います。

つきましては、皆様ご自身のご参加に加え、関係者の方々へ周知いただき、研修の一環としてもご活用いただ

ければ幸いです。皆様多数のご参加をお待ちしております。

敬具

記

テーマ トラディショナルな広告活動とデジタルの融合 ～デジタルシフトへの模索～

日 時 平成 28 年 11 月 21 日(月）13：00－16：30（開場 12：30－）

会 場 コートヤード・マリオット銀座東武ホテル 2F「桜」

構 成 第１部 13：00－15：30 モデレーターによるイントロダクション 10 分

  パネリストによるプレゼンテーション 各 40 分

  （休憩あり）

 第２部 15：40－16：30 パネルディスカッション・質疑応答 50 分

パネリスト （順不同）

土橋
ど ば し

 代
しろ

幸
ゆき

氏  株式会社トヨタマーケティングジャパン 取締役

1984 年トヨタ自動車㈱入社。財務部を経て 90 年に宣伝部へ異動。初代プリウスや企業広告を中心に手掛けた。

2009 年の㈱トヨタマーケティングジャパン設立を経て、2013 年取締役就任。現在に至る。

JAA 理事兼電波委員長。ACC ME 部門審査委員長。

田中
た な か

 敏
とし

宏
ひろ

氏  キリンビール株式会社 執行役員マーケティング部長

1986 年キリンビール株式会社入社。大阪支店、本社営業部を経て 97 年マーケティング部へ異動、一番搾りブランドマ

ネージャーを務める。2005 年から本社営業部ＳＣＭ室長を経て、2008 年マーケティング部へ復帰しビールカテゴリ―

全体のマネジメントを歴任、その後大手組織小売企業担当の営業企画部長を経験後、2012 年マーケティング部に復帰

し、2013 年に部内全体統括のマーケティング部部長を経て、2016 年執行役員マーケティング部長就任。現在に至る。

石井
い し い

 龍夫
た つ お

氏  花王株式会社 デジタルマーケティングセンター長

1980 年花王に入社、販売部門を経験した後、本社事業部門でブランドマーケティング業務に 14 年携わる。事業部門で

は、メリーズ・ロリエ・ファミリー・キッチンハイター・マジックリン・ビオレ・アジエンス等のブランドマネージャ

ーを歴任。2003 年から花王の web 活用の戦略立案と企画運営に携り、2014 年 3 月には、デジタルマーケティングセ

ンターを新設、センター長として花王のデジタルマーケティング活動を統括している。また、社外では、日本マーケテ

ィング協会のマーケティングマイスターやデジタルメディア広告電通賞の審査委員長といった職務にも携わっている。

モデレーター

田中
た な か

 洋
ひろし

氏 中央大学ビジネススクール 教授

1951年生まれ。博士（経済学）（京都大学）。1975年㈱電通入社、四日市支局、名古屋支社、本社新聞局、マーケティ

ング局マーケティング・ディレクターなどを経て、1998年法政大学教授。2003－4年度コロンビア大学客員研究員。

2008年より現職。日本マーケティング学会副会長。

近著に『消費者行動論』（2015、中央経済社）、『ブランド戦略全書』（編著、2014、有斐閣）、『マーケティングキーワ

ードベスト50』（2014、ユーキャン）など。日本マーケティング学会ベストペーパー賞、日本広告学会賞（三度）、中

央大学学術研究奨励賞、東京広告協会 白川 忍賞特別功労賞などを受賞。

平成 28 年度「秋のアドフォーラム」参加申込要領

日 時  平成28年11月21日（月）13：00－16：30 （開場12：30－）

会   場  コートヤード・マリオット  銀座東武ホテル  2F「桜」

募集人数  180名（定員になり次第締切）

参 加 費  会員社 6,000円   一般 8,000円   学生 1,000円 （コーヒー付）

申込方法  ①同封の申込書に必要事項をご記入の上、ＦＡＸにてお申込ください。

申込書は当協会のウェブサイトからもダウンロードできます。

http://www.tokyo-ad.or.jp/

 ②申込書受領後、参加証と請求書をご担当者様にお送りします。

      ③当日は、受付にて参加証を確認させていただきますので、必ずお持ちください。

参加費の  参加証・請求書到着後、前日までに参加費を銀行振込にてお支払いください。

支払方法  領収書が必要な方は、申込書にその旨ご記載ください。

※参加費振込以降のキャンセルは返金いたしかねます。予めご了承ください。

※振込手数料は参加者様ご負担でお願いいたします。

お問合せ  公益社団法人 東京広告協会

〒104-0061  東京都中央区銀座7－4－17 電通銀座ビル7F

TEL 03-3569-3566  FAX 03-3572-5733

MAIL forum@ad-zenkoren.org

担当 蓑輪（みのわ）

会場案内  コートヤード・マリオット銀座東武ホテル

〒104-0061 東京都中央区銀座6-14-10  TEL:03-3546-0111 （代表）

東銀座駅 日比谷線・浅草線 Ａ１またはＡ４出口より徒歩３分

銀座駅  丸の内線・銀座線 Ａ3出口より徒歩5分

新橋駅  山手線、京浜東北線、横須賀線 徒歩8分

公益社団法人 東京広告協会  行

FAX 03-3572-5733
FAXは03をつけてお送りください

平成 28 年度「秋のアドフォーラム」参加申込書

  申込日 平成28年   月   日

【受講者様】

会社名／団体名

参加者氏名 所属・役職

【受講証・請求書送付  ご担当者様】

会社名／団体名：

担当者氏名

所属・役職

住所 〒    －

TEL

           －       －

MAIL

                  ＠

備 考：

※参加申込書に記入された個人情報は、本フォーラムの実施の為と次回のご案内のみに使用させていただきます。